64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33491 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2017

Maria das Barreiras, no Estado do Pará, para abrigar
as instalações e o funcionamento do escritório da
LOCATÁRIA no referido Município.
Data da Assinatura: 31/10/2017.
Classificação do objeto: outros.
Locadora: ZULEIDE CARVALHO VARÃO NERY.
Ordenador: Cláudio Luciano da Rocha Conde.

Protocolo: 244073

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

12º TERMO ADITVO AO CONTRATO N° 15/2014.
Objeto: Fica acrescido o valor de R$92.698,66
(noventa e dois mil e seiscentos e noventa e oito
reais e sessenta e seis centavos), passando o valor
global de R$1.552.611,76 (um milhão e quinhentos
e cinqüenta e dois mil e seiscentos e onze reais e
setenta e seis centavos), para R$1.643.310,42 (um
milhão e seiscentos e quarenta e três mil e trezentos
e 10 reais e quarenta e dois centavos), representando
um aumento na ordem de 6,626065% em relação ao
valor inicial contratado, que foi de R$1.399.000,00
(um milhão e trezentos e noventa e nove mil).
Data da Assinatura: 31/10/2017.
Classificação do objeto: outros.
Contratado: SERVEPRED SERVIÇOS PREDIAL E
AMBIENTAL LT  DA – EPP.
Ordenador: Cláudio Luciano da Rocha Conde.

Protocolo: 244050
2º TERMO ADITVO AO CONTRATO N° 41/2015.

Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato por
mais 12 (doze) meses, a contar de 08.11.2017, encerrando
em 07.11.2018; renúncia ao reajustamento de preço
referente ao período de Novembro/2016 a Outubro/2017.
Data da Assinatura: 01/11/2017.
Classificação do objeto: outros.
Contratado: CP COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
LTDA – EPP.
Ordenador: Cláudio Luciano da Rocha Conde.

Protocolo: 244071

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 06/2015.
Objeto: Rescisão amigável do Contrato nº 06/2015 a partir
de 12.11.2017, que tem como locação do imóvel localizado
na Avenida Dom Sebastião Thomas, nº 65, bairro Centro,
Santa Maria das Barreiras, no Estado do Pará, para abrigar
instalações do escritório da COSANPA; as partes dão por
terminado o Contrato de que trata a Cláusula Primeira,
conferindo a mais ampla, geral e irrestrita quitação das
obrigações pactuadas, nada mais havendo a reclamar em
relação ao Contrato ora rescindido.
Data da Assinatura: 31/10/2017.
Classificação do objeto: outros.
Locadora: TEREZA GRUVIRA DE ABREU.
Ordenador: Cláudio Luciano da Rocha Conde.

Protocolo: 244059

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 139/2017 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE
HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando
de suas atribuições legais e estatutárias e,

CONSIDERANDO os termos do Memorando 147/2017 -
DIPOL, protocolado sob o nº 2017/412490, que trata das
ações inerentes ao Empreendimento Tenoné II, 2ª etapa;

CONSIDERANDO o Termo Cooperação nº 04/2017, firmado
entre esta COHAB/PA e a Prefeitura de Belém, através da
Secretaria de Habitação, em especial a Cláusula Terceira,
item 3.1;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Gerente Estratégica de Política Habitacional,
ISABELA MONTEIRO BASTOS BANDEIRA, Matrícula nº
80844972/2, para fiscalizar as ações vinculadas ao Termo
de Cooperação nº 04/2017.
ESTA Portaria entra em vigor a contar da data de sua
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E
CUMPRA-SE.
Belém, 31 de outubro de 2017

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo: 244010
PORTARIA Nº 141/2017 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE
HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando
de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando 148/2017 -
DIPOL, protocolado sob o nº 2017/412455, que trata das
ações inerentes ao Empreendimento Tenoné II, 1ª etapa;

CONSIDERANDO o Termo Cooperação nº 02/2017, fi rmado
entre esta COHAB/PA e a Prefeitura de Belém, através da
Secretaria de Habitação, em especial a Cláusula Terceira, item
3.1;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Gerente da Célula Executiva de Fomento
Habitacional, FLÁVIA ELEN SEABRA GEMAQUE, Matrícula
nº 57194835, para fiscalizar as ações vinculadas ao Termo
de Cooperação nº 02/2017.
ESTA Portaria entra em vigor a contar da data de sua
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E
CUMPRA-SE.
Belém, 31 de outubro de 2017

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo: 244014
PORTARIA N.º 144/2017 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE
HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando
de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Sra. JULIANA CEZARIO DE ALMEIDA
RODRIGUES, Matrícula nº 57197056/1, para exercer
a Função em Comissão de Gerente da Célula Executiva
Orçamentária e Financeira – CEOFI, atribuindo-lhe a
gratificação inerente a esta função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.11.2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.
Belém, 01 de novembro de 2017
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo: 244556
PORTARIA Nº 140/2017 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE
HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - COHAB/PA, usando
de suas atribuições legais e estatutárias e,

CONSIDERANDO os termos do Memorando 149/2017 -
DIPOL, protocolado sob o nº 2017/412471, que trata das

ações inerentes ao Empreendimento Residencial Quinta dos
Paricás;

CONSIDERANDO o Termo Cooperação nº 03/2017, firmado
entre esta COHAB/PA e a Prefeitura de Belém, através da
Secretaria de Habitação, em especial a Cláusula Terceira,
item 3.1;
                             R E S O L V E:
DESIGNAR o Assessor da Presidência, ANTONIO CARLOS
CORREA PINTO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 5811481,
para fiscalizar as ações vinculadas ao Termo de Cooperação
nº 03/2017.
ESTA Portaria entra em vigor a contar da data de sua
publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E
CUMPRA-SE.
Belém, 31 de outubro de 2017

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo: 244013
PORTARIA N.º 142/2017 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE
HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando
de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR o Sr. ANTONIO CARLOS CAMPOS DE
AVELAR, Matrícula nº 57176170/1, da função em comissão
de Gerente Estratégico da Gerência Econômica Estratégica
Financeira - GEFIN.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.11.2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.
Belém, 01 de novembro de 2017
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo: 244514
PORTARIA N.º 143/2017 - PRESI

A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE
HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando
de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. ELIANA PALHETA DE ALMEIDA,
Matrícula nº 55589901/1, da Função em Comissão de
Gerente da Célula Executiva Orçamentária e Financeira -
CEOFI.
2. DESIGNAR a aludida empregada para exercer a Função
em Comissão de Gerente Estratégica da Gerência Econômica
Estratégica Financeira - GEFIN, atribuindo-lhe a gratificação
inerente a esta função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.11.2017
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE.
Belém, 01 de novembro de 2017.
LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo: 244543

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO DEFINITIVA DE RECURSOS
A Comissão de Acompanhamento do Processo de Seleção
do Residencial Viver Melhor Marituba torna públicas as
respostas definitivas aos recursos interpostos contra a Lista
Preliminar de Inscritos e Situação no Processo de Seleção
do empreendimento.
O conteúdo das respostas definitivas encontra-se à
disposição, na íntegra, nos sites da COHAB/PA (www.cohab.
pa.gov.br) e SEHAB/PMM (www.marituba.pa.gov.br), bem
como afixado na sede da SEHAB/PMM, localizada na Rua
Bezerra Falcão, Pass. São Miguel – Centro (em frente ao
colégio Padre Romeu) – Marituba – Pará e na sede da COHAB/